

**Pakeitimas 15**

**Petras Auštrevičius**

RENEW frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0167/2020**

**Petras Auštrevičius** Pasiūlymas dėl rekomendacijos Tarybai, Komisijai ir Komisijos pirmininko pavaduotojui ir Sąjungos vyriausiajam įgaliotiniui užsienio reikalams ir saugumo politikai dėl santykių su Baltarusija (2020/2081(INI))

**Pasiūlymas dėl rekomendacijos**

**16 nurodomoji dalis**

*Pasiūlymas dėl rekomendacijos*

– atsižvelgdamas į 2020 m. rugpjūčio 14 d. neeilinio Užsienio reikalų tarybos posėdžio pagrindinius rezultatus ir į 2020 m. rugpjūčio 19 d. Europos Vadovų Tarybos išvadas dėl padėties Baltarusijoje po 2020 m. rugpjūčio 9 d. prezidento rinkimų,

*Pakeitimas*

– atsižvelgdamas į 2020 m. rugpjūčio 14 d. neeilinio Užsienio reikalų tarybos posėdžio pagrindinius rezultatus ir į 2020 m. rugpjūčio 19 d. Europos Vadovų Tarybos išvadas dėl padėties Baltarusijoje po 2020 m. rugpjūčio 9 d. prezidento rinkimų **ir į 2020 m. spalio 1 d. Europos Vadovų Tarybos ir 2020 m. spalio 12 d. Užsienio reikalų tarybos išvadas dėl ribojamųjų priemonių nustatymo asmenims, kurie, kaip nustatyta, yra atsakingi už taikių demonstrantų, opozicijos narių ir žurnalistų represijas ir bauginimus po 2020 m. prezidento rinkimų Baltarusijoje, taip pat už rinkimų pažeidimus,**

Or. en

15.10.2020

A9-0167/16

## **Pakeitimas 16**

**Petras Auštrevičius**

RENEW frakcijos vardu

## **Pranešimas**

**A9-0167/2020**

**Petras Auštrevičius**

Pasiūlymas dėl rekomendacijos Tarybai, Komisijai ir Komisijos pirmininko pavaduotojui ir Sąjungos vyriausiajam įgaliotiniui užsienio reikalams ir saugumo politikai dėl santykių su Baltarusija

(2020/2081(INI))

## **Pasiūlymas dėl rekomendacijos**

### **20 nurodomoji dalis**

#### *Pasiūlymas dėl rekomendacijos*

– atsižvelgdamas į savo rezoliucijas dėl Baltarusijos, ypač į 2016 m. lapkričio 24 d. rezoliuciją dėl padėties Baltarusijoje<sup>1</sup>, 2017 m. balandžio 6 d. rezoliuciją dėl padėties Baltarusijoje<sup>2</sup>, 2018 m. balandžio 19 d. rezoliuciją dėl Baltarusijos<sup>3</sup> **ir** 2018 m. spalio 4 d. rezoliuciją dėl žiniasklaidos laisvės Baltarusijoje pablogėjimo, ypač svetainės „Chartija 97“ atvejo<sup>4</sup>,

---

<sup>1</sup> OL C 224, 2018 6 27, p. 135.

<sup>2</sup> OL C 298, 2018 8 23, p. 60.

<sup>3</sup> OL C 390, 2019 11 18, p. 100.

<sup>4</sup> OL C 11, 2020 1 13, p. 18.

#### *Pakeitimas*

– atsižvelgdamas į savo rezoliucijas dėl Baltarusijos, ypač į 2016 m. lapkričio 24 d. rezoliuciją dėl padėties Baltarusijoje<sup>1</sup>, 2017 m. balandžio 6 d. rezoliuciją dėl padėties Baltarusijoje<sup>2</sup>, 2018 m. balandžio 19 d. rezoliuciją dėl Baltarusijos<sup>3</sup>, 2018 m. spalio 4 d. rezoliuciją dėl žiniasklaidos laisvės Baltarusijoje pablogėjimo, ypač svetainės „Chartija 97“ atvejo<sup>4</sup>, **ir į 2020 m. rugsėjo 17 d. rezoliuciją dėl padėties Baltarusijoje<sup>4a</sup>,**

---

<sup>1</sup> OL C 224, 2018 6 27, p. 135.

<sup>2</sup> OL C 298, 2018 8 23, p. 60.

<sup>3</sup> OL C 390, 2019 11 18, p. 100.

<sup>4</sup> OL C 11, 2020 1 13, p. 18.

<sup>4a</sup> **Priimti tekstai, P9\_TA(2020)0231.**

Or. en

15.10.2020

A9-0167/17

### **Pakeitimas 17**

**Petras Auštrevičius**

RENEW frakcijos vardu

### **Pranešimas**

**A9-0167/2020**

**Petras Auštrevičius**

Pasiūlymas dėl rekomendacijos Tarybai, Komisijai ir Komisijos pirmininko pavaduotojui ir Sąjungos vyriausiajam įgaliotiniui užsienio reikalams ir saugumo politikai dėl santykių su Baltarusija  
(2020/2081(INI))

### **Pasiūlymas dėl rekomendacijos**

#### **Y konstatuojamoji dalis**

#### *Pasiūlymas dėl rekomendacijos*

Y. kadangi, remiantis Baltarusijos žmogaus teisių organizacijų duomenimis, Baltarusijoje dėl politinių prižasčių sulaikyta **daugiau kaip 50** asmenų; kadangi tarp įkalintų Baltarusijos opozicijos narių yra demokratinis varžovas 2010 m. prezidento rinkimuose ir sąžinės kalinys nuo 2011 m. iki 2017 m. Mikalajus Statkevičius, Baltarusijos Koordinavimo tarybos prezidiumo nariai Maryja Kalesnikava, Lilija Ulasava ir Maksimas Znakas, pagrindinis varžovas prezidento rinkimuose Viktoras Babaryka ir vaizdo tinklaraštininkas Siarhejus Cichanouski;

#### *Pakeitimas*

Y. kadangi, remiantis Baltarusijos žmogaus teisių organizacijų duomenimis, Baltarusijoje dėl politinių prižasčių sulaikyta **apie 100** asmenų; kadangi tarp įkalintų Baltarusijos opozicijos narių yra demokratinis varžovas 2010 m. prezidento rinkimuose ir sąžinės kalinys nuo 2011 m. iki 2017 m. Mikalajus Statkevičius, **kitas buvęs sąžinės kalinys Anatolijus Liabedzka**, Baltarusijos Koordinavimo tarybos prezidiumo nariai Maryja Kalesnikava, Lilija Ulasava ir Maksimas Znakas, pagrindinis varžovas prezidento rinkimuose Viktoras Babaryka ir vaizdo tinklaraštininkas Siarhejus Cichanouski;

Or. en

15.10.2020

A9-0167/18

## **Pakeitimas 18**

**Petras Auštrevičius**

RENEW frakcijos vardu

## **Pranešimas**

**A9-0167/2020**

**Petras Auštrevičius**

Pasiūlymas dėl rekomendacijos Tarybai, Komisijai ir Komisijos pirmininko pavaduotojui ir Sąjungos vyriausiajam įgaliotiniui užsienio reikalams ir saugumo politikai dėl santykių su Baltarusija  
(2020/2081(INI))

## **Pasiūlymas dėl rekomendacijos**

### **1 dalies a punktas**

#### *Pasiūlymas dėl rekomendacijos*

a) tvirtai remti ES ir jos valstybių narių sprendimą nepripažinti suklastotų rinkimų rezultatų, kuriuos paskelbė Baltarusijos centrinė rinkimų komisija (CRK) ir, kilus didelėms abejonėms dėl rinkimų sąžiningumo, nepripažinti Aliaksandro Lukašenkos teisėtu šalies prezidentu nuo to laiko, kai jo dabartinė kadencija baigsis 2020 m. lapkričio 5 d.; paraginti jį gerbti Baltarusijos žmonių valią ir taikiai atsistatydinti; raginti visas valstybes nares pasmerkti rinkimų klastojimą, opozicijos ir pilietinės visuomenės slopinimą, žmogaus teisių, saviraiškos laisvės ir žiniasklaidos laisvės apribojimus ir pagrindinių demokratinių vertybių bei teisinės valstybės principų pažeidimus;

#### *Pakeitimas*

a) tvirtai remti ES ir jos valstybių narių sprendimą nepripažinti suklastotų rinkimų rezultatų, kuriuos paskelbė Baltarusijos centrinė rinkimų komisija (CRK) ir, kilus didelėms abejonėms dėl rinkimų sąžiningumo, nepripažinti Aliaksandro Lukašenkos teisėtu šalies prezidentu nuo to laiko, kai jo dabartinė kadencija baigsis 2020 m. lapkričio 5 d.; ***pasmerkti Aliaksandro Lukašenkos pasiskelbtą Baltarusijos prezidentu per 2020 m. rugsėjo 23 d. slapta surengtą neteisėtą inauguracijos ceremoniją;*** paraginti jį gerbti Baltarusijos žmonių valią ir taikiai atsistatydinti; raginti visas valstybes nares pasmerkti rinkimų klastojimą, opozicijos ir pilietinės visuomenės slopinimą, žmogaus teisių, saviraiškos laisvės ir žiniasklaidos laisvės apribojimus ir pagrindinių demokratinių vertybių bei teisinės valstybės principų pažeidimus;

Or. en

15.10.2020

A9-0167/19

**Pakeitimas 19**

**Petras Auštrevičius**

RENEW frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0167/2020**

**Petras Auštrevičius**

Pasiūlymas dėl rekomendacijos Tarybai, Komisijai ir Komisijos pirmininko pavaduotojui ir Sąjungos vyriausiajam įgaliotiniui užsienio reikalams ir saugumo politikai dėl santykių su Baltarusija  
(2020/2081(INI))

**Pasiūlymas dėl rekomendacijos**

**1 dalies g a punktas (naujas)**

*Pasiūlymas dėl rekomendacijos*

*Pakeitimas*

*ga) skatinti steigti ir remti nepriklausomą demokratinę Baltarusijos centrą Briuselyje, kaip ir kitų valstybių sostinėse, siekiant skleisti informaciją apie demokratinius procesus Baltarusijoje ir vykdyti su jais susijusių veiklų;*

Or. en

15.10.2020

A9-0167/20

**Pakeitimas 20**

**Petras Auštrevičius**

RENEW frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0167/2020**

**Petras Auštrevičius**

Pasiūlymas dėl rekomendacijos Tarybai, Komisijai ir Komisijos pirmininko pavaduotojui ir Sąjungos vyriausiajam įgaliotiniui užsienio reikalams ir saugumo politikai dėl santykių su Baltarusija  
(2020/2081(INI))

**Pasiūlymas dėl rekomendacijos  
1 dalies i punktas**

*Pasiūlymas dėl rekomendacijos*

i) reikalauti nedelsiant nutraukti smurtą, žiaurias represijas, kankinimus ir susidorojimą su taikiais protestuotojais; raginti atlikti visapusišką ES ir (arba) tarptautinį A. Lukašenkos režimo teisėsaugos institucijų įvykdytų nusikaltimų prieš Baltarusijos gyventojus tyrimą ir raginti valdžios institucijas visoms žmogaus teisių pažeidimų aukoms suteikti teisę kreiptis į teismą ir užtikrinti jų teisę į veiksmingą teisinę gynybą;

*Pakeitimas*

i) reikalauti nedelsiant nutraukti smurtą, žiaurias represijas, kankinimus ir susidorojimą su taikiais protestuotojais; ***pasmerkti Baltarusijos Vidaus reikalų ministerijos 2020 m. spalio 12 d. paskelbtus pareiškimus, kuriais grasinama naudoti specialią įrangą ir mirtinus ginklus prieš taikius protestuotojus***; raginti atlikti visapusišką ES ir (arba) tarptautinį A. Lukašenkos režimo teisėsaugos institucijų įvykdytų nusikaltimų prieš Baltarusijos gyventojus tyrimą ir raginti valdžios institucijas visoms žmogaus teisių pažeidimų aukoms suteikti teisę kreiptis į teismą ir užtikrinti jų teisę į veiksmingą teisinę gynybą;

Or. en

15.10.2020

A9-0167/21

**Pakeitimas 21**

**Petras Auštrevičius**

RENEW frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0167/2020**

**Petras Auštrevičius**

Pasiūlymas dėl rekomendacijos Tarybai, Komisijai ir Komisijos pirmininko pavaduotojui ir Sąjungos vyriausiajam įgaliotiniui užsienio reikalams ir saugumo politikai dėl santykių su Baltarusija  
(2020/2081(INI))

**Pasiūlymas dėl rekomendacijos**

**1 dalies i a punktas (naujas)**

*Pasiūlymas dėl rekomendacijos*

*Pakeitimas*

*ia) peržiūrėti ir atnaujinti 2006 m. gegužės 18 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 765/2006 dėl Baltarusijai taikomų ribojamųjų priemonių III priedą<sup>1a</sup>, kuriame pateiktas įrangos, kuri gali būti naudojama vidinėms represijoms Baltarusijoje, sąrašas, į tą sąrašą taip pat įtraukiant sekimui skirtus bepiločius orlaivius;*

---

<sup>1a</sup> OL L 134, 2006 5 20, p. 1.

Or. en

15.10.2020

A9-0167/22

**Pakeitimas 22**

**Petras Auštrevičius**

RENEW frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0167/2020**

**Petras Auštrevičius**

Pasiūlymas dėl rekomendacijos Tarybai, Komisijai ir Komisijos pirmininko pavaduotojui ir Sąjungos vyriausiajam įgaliotiniui užsienio reikalams ir saugumo politikai dėl santykių su Baltarusija  
(2020/2081(INI))

**Pasiūlymas dėl rekomendacijos**

**1 dalies x a punktas (naujas)**

*Pasiūlymas dėl rekomendacijos*

*Pakeitimas*

*xa) pasmerkti tai, kad Baltarusija apkaltino Sviatlaną Cichanouską tariamais viešais raginimais kenkti šalies saugumui ir užgrobti valdžią, ir pasmerkti Rusijos Federacijos sprendimą įtraukti ją į tarpvalstybinį ieškomų asmenų sąrašą;*

Or. en



15.10.2020

A9-0167/23

**Pakeitimas 23**

**Petras Auštrevičius**

RENEW frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0167/2020**

**Petras Auštrevičius**

Pasiūlymas dėl rekomendacijos Tarybai, Komisijai ir Komisijos pirmininko pavaduotojui ir Sąjungos vyriausiajam įgaliotiniui užsienio reikalams ir saugumo politikai dėl santykių su Baltarusija  
(2020/2081(INI))

**Pasiūlymas dėl rekomendacijos**

**1 dalies aa a punktas (naujas)**

*Pasiūlymas dėl rekomendacijos*

*Pakeitimas*

***aaa) palankiai įvertinti 2020 m. spalio 12 d. Užsienio reikalų tarybos pareiškimą, kuriame išreiškiamas ES pasirengimas remti taikų perėjimą prie demokratijos ir naudoti įvairias Rytų partnerystę atitinkančias priemones, be kita ko, pradėti įgyvendinti visapusišką ekonominės paramos planą;***

Or. en

15.10.2020

A9-0167/24

**Pakeitimas 24**

**Petras Auštrevičius**

RENEW frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0167/2020**

**Petras Auštrevičius**

Pasiūlymas dėl rekomendacijos Tarybai, Komisijai ir Komisijos pirmininko pavaduotojui ir Sąjungos vyriausiajam įgaliotiniui užsienio reikalams ir saugumo politikai dėl santykių su Baltarusija  
(2020/2081(INI))

**Pasiūlymas dėl rekomendacijos**

**1 dalies aa b punktas (naujas)**

*Pasiūlymas dėl rekomendacijos*

*Pakeitimas*

***aa b) remti iniciatyvą įsteigti  
Baltarusijai skirtą aukšto lygio misiją,  
kurią sudarytų buvę valstybių ar  
vyriausybių vadovai ir kurios užduotis  
būtų padėti nutraukti smurtą, pagelbėti  
išlaisvinant politinius kalinius ir  
sulaikytuosius, taip pat nacionaliniu ir  
tarptautiniu lygmeniu išnagrinėti visas  
galimybes sukurti įtraukiam politiniam  
dialogui Baltarusijoje palankią aplinką;***

Or. en

15.10.2020

A9-0167/25

**Pakeitimas 25**

**Petras Auštrevičius**

RENEW frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0167/2020**

**Petras Auštrevičius**

Pasiūlymas dėl rekomendacijos Tarybai, Komisijai ir Komisijos pirmininko pavaduotojui ir Sąjungos vyriausiajam įgaliotiniui užsienio reikalams ir saugumo politikai dėl santykių su Baltarusija  
(2020/2081(INI))

**Pasiūlymas dėl rekomendacijos**

**1 dalies aa c punktas (naujas)**

*Pasiūlymas dėl rekomendacijos*

*Pakeitimas*

*aac) pasmerkti veiksmus, kurių Baltarusijos valdžios institucijos ėmėsi prieš Lietuvos ir Lenkijos ambasadas Minske, t. y. jų reikalavimus atšaukti Lietuvos ir Lenkijos ambasadorius ir sumažinti jų ambasadų diplomatinių darbuotojų skaičių; užtikrinti koordinuotą ir vieningą ES valstybių narių atsaką; atsizvelgiant į tai, palankiai įvertinti solidarumo veiksmus, kuriuos parodė tos valstybės narės, kurios nusprendė atšaukti savo ambasadorius konsultacijoms;*

Or. en

15.10.2020

A9-0167/26

## **Pakeitimas 26**

**Petras Auštrevičius**

RENEW frakcijos vardu

## **Pranešimas**

**A9-0167/2020**

**Petras Auštrevičius**

Pasiūlymas dėl rekomendacijos Tarybai, Komisijai ir Komisijos pirmininko pavaduotojui ir Sąjungos vyriausiajam įgaliotiniui užsienio reikalams ir saugumo politikai dėl santykių su Baltarusija  
(2020/2081(INI))

## **Pasiūlymas dėl rekomendacijos**

### **1 dalies ad punktas**

*Pasiūlymas dėl rekomendacijos*

*Pakeitimas*

ad) nedelsiant nutraukti bet kokios ES finansinės paramos mokėjimą neteisėtoms Baltarusijos valdžios institucijoms ir neteikti **bet kokio** finansavimo vyriausybės ir valstybės kontroliuojamiems projektams, įskaitant paramos ar finansavimo, numatyto pilietinei visuomenei, skyrimą per šiuos subjektus; nustatyti aiškias sąlygas siekiant užtikrinti, kad ES finansinė parama Baltarusijai nepatektų į režimo atstovų rankas ir nepadėtų įteisinti jų veiksmų, nebent režimas nutrauktų visas represijas, pradėtų dialogą su piliečiais ir sudarytų sąlygas naujiems laisviems ir sąžiningiems rinkimams;

ad) nedelsiant nutraukti bet kokios ES finansinės paramos mokėjimą neteisėtoms Baltarusijos valdžios institucijoms ir neteikti **jokio** finansavimo vyriausybės ir valstybės kontroliuojamiems projektams, įskaitant **porinius ar tarpvalstybinio bendradarbiavimo projektus, ir** paramos ar finansavimo, numatyto pilietinei visuomenei, skyrimą per šiuos subjektus; nustatyti aiškias sąlygas siekiant užtikrinti, kad ES finansinė parama Baltarusijai nepatektų į režimo atstovų rankas ir nepadėtų įteisinti jų veiksmų, nebent režimas nutrauktų visas represijas, pradėtų dialogą su piliečiais ir sudarytų sąlygas naujiems laisviems ir sąžiningiems rinkimams;

Or. en

15.10.2020

A9-0167/27

**Pakeitimas 27**

**Petras Auštrevičius**

RENEW frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0167/2020**

**Petras Auštrevičius**

Pasiūlymas dėl rekomendacijos Tarybai, Komisijai ir Komisijos pirmininko pavaduotojui ir Sąjungos vyriausiajam įgaliotiniui užsienio reikalams ir saugumo politikai dėl santykių su Baltarusija  
(2020/2081(INI))

**Pasiūlymas dėl rekomendacijos**

**Paantraštė prieš 1 dalies a s punktą**

*Pasiūlymas dėl rekomendacijos*

*Pakeitimas*

*Politinė padėtis Baltarusijoje*

*Išbraukta.*

Or. en

15.10.2020

A9-0167/28

**Pakeitimas 28**

**Petras Auštrevičius**

RENEW frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0167/2020**

**Petras Auštrevičius**

Pasiūlymas dėl rekomendacijos Tarybai, Komisijai ir Komisijos pirmininko pavaduotojui ir Sąjungos vyriausiajam įgaliotiniui užsienio reikalams ir saugumo politikai dėl santykių su Baltarusija  
(2020/2081(INI))

**Pasiūlymas dėl rekomendacijos**

**1 dalies ay punktą**

*Pasiūlymas dėl rekomendacijos*

*Pakeitimas*

ay) pasmerkti tebesitęsiantį žmogaus teisių gynėjų, opozicijos veikėjų, įskaitant pretendentes į prezidento postą, jų rėmėjus ir šeimos narius, taikių protestuotojų, pilietinės visuomenės aktyvistų, rinkimų stebėtojų, aplinkos apsaugos teisių gynėjų, religinių *lyderių* ir nepriklausomų žurnalistų bei tinklaraštininkų bauginimą ir persekiojimą, visų pirma valdžios institucijų taikomą asmenų dingimo ir didelių baudų taktiką; ragina Baltarusiją nutraukti šias represijas ir užtikrinti galimybes šiems asmenims be jokių apribojimų vykdyti savo veiklą nesibaigiant represacijų; apgailestauti dėl gydytojų, medicinos darbuotojų ir kitų asmenų, atvirai kalbėjusių ir įspėjusių apie COVID-19 plitimą Baltarusijoje, tildymo ir bauginimo;

ay) pasmerkti tebesitęsiantį žmogaus teisių gynėjų, opozicijos veikėjų, įskaitant pretendentes į prezidento postą, jų rėmėjus ir šeimos narius, taikių protestuotojų, pilietinės visuomenės aktyvistų, rinkimų stebėtojų, aplinkos apsaugos teisių gynėjų, religinių *vadovų, sportininkų, studentų ir mokslininkų, taip pat* nepriklausomų žurnalistų bei tinklaraštininkų bauginimą ir persekiojimą, visų pirma valdžios institucijų taikomą asmenų dingimo ir didelių baudų taktiką; ragina Baltarusiją nutraukti šias represijas ir užtikrinti galimybes šiems asmenims be jokių apribojimų vykdyti savo veiklą nesibaigiant represacijų; apgailestauti dėl gydytojų, medicinos darbuotojų ir kitų asmenų, atvirai kalbėjusių ir įspėjusių apie COVID-19 plitimą Baltarusijoje, tildymo ir bauginimo;

Or. en

15.10.2020

A9-0167/29

**Pakeitimas 29**

**Petras Auštrevičius**

RENEW frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0167/2020**

**Petras Auštrevičius**

Pasiūlymas dėl rekomendacijos Tarybai, Komisijai ir Komisijos pirmininko pavaduotojui ir Sąjungos vyriausiajam įgaliotiniui užsienio reikalams ir saugumo politikai dėl santykių su Baltarusija  
(2020/2081(INI))

**Pasiūlymas dėl rekomendacijos**

**1 dalies b1 a punktas (naujas)**

*Pasiūlymas dėl rekomendacijos*

*Pakeitimas*

***bla) pasmerkti Baltarusijos užsienio reikalų ministerijos sprendimą panaikinti visas žurnalistų, dirbančių užsienio žiniasklaidos organizacijose ir informuojančių apie šalyje vykstančius protestus, akreditacijas, sprendime nurodant atnaujintą akreditavimo tvarką;***

Or. en

15.10.2020

A9-0167/30

**Pakeitimas 30**

**Petras Auštrevičius**

RENEW frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0167/2020**

**Petras Auštrevičius**

Pasiūlymas dėl rekomendacijos Tarybai, Komisijai ir Komisijos pirmininko pavaduotojui ir Sąjungos vyriausiajam įgaliotiniui užsienio reikalams ir saugumo politikai dėl santykių su Baltarusija  
(2020/2081(INI))

**Pasiūlymas dėl rekomendacijos**

**1 dalies 6 a punktas (naujas)**

*Pasiūlymas dėl rekomendacijos*

*Pakeitimas*

*cka) teikti skubią humanitarinę pagalbą, įskaitant Šengeno vizas ir stipendijas, sportininkams ir jų šeimos nariams, iš kurių dėl jų politinių pažiūrų buvo atimtos pajamos ir kurie patyrė A. Lukašenkos režimo vykdomas fizinės ir psichologines represijas;*

Or. en